ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__» ______2017 года № ______

г. Луганск

Об отнесении Государственного унитарного предприятия

Луганской Народной Республики «Протезно-ортопедический завод»

к ведению Министерства промышленности и торговли

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-II «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями):

1. Отнести Государственное унитарное предприятие Луганской Народной

Республики «Протезно-ортопедический завод» (ЕГРЮЛ 61106681, далее –

Предприятие) к ведению Министерства промышленности и торговли

Луганской Народной Республики.

2. Внести в распоряжение Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29 января 2015 года № 02-05/08/15 «О создании

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Протезно-ортопедический завод» следующие изменения:

изложить подпункт 2.3 пункта 2 в следующей редакции:

«2.3. Предприятие относится к ведению Министерства промышленности

и торговли Луганской Народной Республики;».

3. Министерству промышленности и торговли Луганской Народной

Республики в месячный срок:

3.1. Разработать проект Устава Предприятия в новой редакции.

2

3.2. Согласовать проект Устава Предприятия в новой редакции с Фондом

государственного имущества Луганской Народной Республики и

Министерством финансов Луганской Народной Республики.

3.3. Утвердить Устав Предприятия в новой редакции.

3.4. Осуществить мероприятия, связанные с регистрацией Устава

Предприятия в новой редакции.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                         С. И. Козлов